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Ida Tamminen och Tuomas Mutanen samt 25 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i 
enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”De senaste åren har det varit en trend att bygga allt större daghem. Ändå vittnar den senaste tidens 
nyheter från Esbo och Helsingfors om att det är svårt att locka arbetstagare till de största daghemmen, 
och att omsättningen är stor bland de lärare i småbarnspedagogik och barnskötare som rekryterats.  Av 
den här orsaken bör Vanda i nära samarbete med personalen inom småbarnspedagogiken utreda hur 
storleken på daghemmen påverkar förmågan att attrahera och hålla kvar arbetskraft.

Vilken inverkan storleken på daghemmet har på småbarnspedagogikens verksamhet ska också bedömas 
tillsammans med personalen.  Det är viktigt att utreda hur olika stora daghem kan möjliggöra olika 
verksamheter på ett högklassigt sätt och hur daghemmets storlek inverkar på ordnandet av 
utomhusvistelser och utomhusaktiviteter.
Dessutom bör det utredas vilket det optimala förhållandet mellan daghemmets tomt och den byggda 
våningsytan borde vara för att det ska vara så lätt som möjligt att ordna utomhusvistelser och 
utomhusaktiviteter.

I de stora daghemmen samlas barn från allt större områden, vilket kan påverka föräldrarnas dagliga 
resor och skjutsande. Förutom att reseavstånden påverkar familjernas ork och smidigheten i vardagen, 
har de också en direkt inverkan på utsläppen från trafiken. När Vanda strävar efter att begränsa 
utsläppen från trafiken är det viktigt att tjänsterna är lättillgängliga. Därför är det nödvändigt att utreda 
hur daghemmens storlek inverkar på trafikmängden och trafikutsläppen.

I Vanda har det redan i flera år rått brist på Y-tomter som lämpar sig för daghem. Antalet Y-tomter får 
ändå inte styra storleken på daghemmen, utan snarare tvärtom. Planläggningen ska se till att det finns 
ett tillräckligt antal Y-tomter av tillräcklig storlek så att de räcker till för daghem av optimal storlek. Syftet 
med utredningen som framförs i denna motion är att fastställa en optimal storlek för ett daghem lämpat 
för förhållandena i Vanda.

Vi föreslår att staden vidtar följande åtgärder:

1. Utreder vilken inverkan storleken på daghemmen har på förmågan att attrahera och hålla kvar 
arbetskraft.

2. Utreder vilken inverkan storleken på daghemmen har på småbarnspedagogikens verksamheter 
och möjligheter att ordna utomhusvistelser och utomhusaktiviteter.

3. Bedömer vilken inverkan storleken på daghemmen har på trafikmängden och trafikutsläppen.
4. Säkerställer att det i planläggningen finns ett tillräckligt antal tillräckligt stora Y-tomter för 

daghem av optimal storlek.

Genom dessa åtgärder kan vi säkerställa att småbarnspedagogiken i Vanda motsvarar såväl föräldrarnas 
som de anställdas behov på bästa möjliga sätt.” 



Stadsfullmäktige 20.5.2024 § 21 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Ida Tamminens och Tuomas Mutanens samt 25 andra ledamöters undertecknade motion 

om att utreda vilken inverkan storleken på småbarnspedagogikens enheter har i Vanda 


